
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIREÇÃO DO CCS

PORTARIA Nº 367, DE 17 DE JUNHO DE 2024

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Documento avulso nº
23068.021689/2024-11 - Departamento de Ciências Fisiológicas - DCFI/CCS,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria 335/2024/CCS, de Homologação da atualização da composição do
Núcleo de Educação Interprofissional e Prática Colaborativa - NEIPC do Centro Ciências da
Saúde - CCS, que passa a ser composto pelos seguintes membros:

Núcleo de Educação Interprofissional e Prática Colaborativa
- NEIPC

NOME / MEMBRO FUNÇÃO / DEPARTAMENTO
Margareth Attianezi Bracet Coordenadora e Membro Titular -

Fonoaudiologia
Elma Heitmann Mares Azevedo Membro Suplente - Fonoaudiologia
Grace Kelly Filgueiras Freitas Membro Titular - Fisioterapia

Fernanda Mayrink Gonçalves Liberato Membro Suplente - Fisioterapia
Daniela Amorim Melgaco Guimarães Do Bem Membro Titular - Farmácia

Kerilin Stancine Santos Rocha Membro Suplente - Farmácia
Carolina Perim de Faria Membro Titular - Nutrição

Míriam Carmo Rodrigues Barbosa Membro Suplente - Nutrição
Lilian Citty Sarmento Membro Titular - Odontologia

Alice Pfister Sarcinelli Almilhatti Membro Suplente - Odontologia
Mariana Rabello Laignier Membro Titular da Residência

Multiprofissional - Enfermagem
Lilian Citty Sarmento Membro Suplente da Residência

Multiprofissional - Odontologia
Luciana de Cassia Nunes

Nascimento
Coordenadora Adjunta e Membro Titular -

Enfermagem
Márcia Valéria de Souza Almeida Membro Suplente - Enfermagem

Bruna Lídia Tãno Membro Titular - Terapia Ocupacional
Adriana Leão Membro Suplente - Terapia Ocupacional

Romildo Luiz Monteiro Andrade Membro Titular - Medicina
Mabel Goncalves Almeida Membro Titular - CCS

Helder Mauad Membro Suplente - CCS

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIREÇÃO DO CCS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Prof. Dr. Helder Mauad

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELDER MAUAD - SIAPE 1173222
Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 17/06/2024 às 13:54

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/939313?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


